Слово, произнесенное в Екатеринославском кафедральном соборе 23 июля – в 7 неделю по Пятидесятнице, по случаю происшедших в городе беспорядков. *Екатеринославские епархиальные ведомости*. 1883. № 15. С. 278–281.
30. Рожков В., прот. Церковные вопросы в Государственной Думе. М., 2004. 561 с.
31. *Русская Правда*. 15 июля 1912; 2 июля 1912; 12 сентября 1912.
32. Страховский Д., священник. Поучение в день Тезоименитства Его Императорского Высочества, Наследника Цесаревича и Великого Князя Алексея Николаевича. *Екатеринославские епархиальные ведомости*. 1907. № 27. С. 593–595.
33. Триодин И. Большой пробел. *Екатеринославские епархиальные ведомости*.